[image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ГОРОДА МУРМАНСКА

П Р И К А З

09.07.2012                                                                                         № 755
Об утверждении Порядка предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска
(в редакции приказов от 25.07.2014 № 1094, от 26.05.2017 № 664)
В целях реализации Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, на основании ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, Положения о комитете имущественных отношений города Мурманска, утвержденного постановлением администрации города Мурманска от 23.12.2003 № 1153, для определения единых требований к предоставлению муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска для внесения информации в реестр муниципального имущества города Мурманска, учитывая типовой порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 12.04.2011 № 602,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным учреждениям, хозяйственным обществам, товариществам, акции, доли (вклады)     в     уставном     (складочном)     капитале    которых    принадлежат
муниципальному образованию город Мурманск, иным юридическим лицам, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), обеспечить предоставление в комитет имущественных отношений города Мурманска сведений о муниципальном имуществе города Мурманска.

3. Отделу учёта муниципального имущества комитета имущественных отношений города Мурманска (Кузнецова Н.В.) обеспечить размещение настоящего приказа с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Ответственность за своевременность, достоверность и полноту сведений о муниципальном имуществе города Мурманска, предоставляемых юридическими лицами, возложить на их руководителей.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                  Р.Р. Синякаев
_1069574877.doc
[image: image1.png]W

L

!